_______________________________________________________________________________

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

Errata 01 ao EDITAL DG/CERES Nº 12/2019

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES da
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições e de
acordo com a Resolução Nº 223/2005 – CONSUNI, comunica a primeira errata ao
Edital 12/2019 – Representantes docentes, técnicos e discentes nos Conselhos
Superiores da UDESC e nos Departamentos do CERES.

Art. 1º Fica incluída no Edital a vaga de um representante discente titular e um suplente
no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE.

CONSEPE – Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

01 (um) discente titular e 01 (um) discente suplente
Mandato: 01 (um) ano a contar da data da posse

Os demais itens do Edital 12/2019 permanecem inalterados.

Laguna/SC, 10 de abril de 2019.

Prof. Carlos André da Veiga Lima Rosa
Diretor Geral do CERES/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
04

37
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

65
H

IY
47

S
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
N

D
R

E
 D

A
 V

E
IG

A
 L

IM
A

 R
O

S
A

 e
m

 1
0/

04
/2

01
9

às
 1

4:
18

:1
6,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.